中国生态农业学报  2012 年 1 月  第 20 卷  第 1 期
Chinese Journal of Eco-Agriculture, Jan. 2012, 20(1): 1318
*   “十二五”国家高技术研究发展计划(863 计划)项目(2011AA100503)和中央高校基本科研业务费专项资金资助
** 通讯作者: 冯浩(1970—), 男, 研究员, 主要研究方向为水土资源高效利用。E-mail: nercwsi@vip.sina.com
周立峰(1986—), 男, 硕士研究生, 主要研究方向为水土资源高效利用。E-mail: lee86208@126.com
收稿日期: 2011-03-25  接受日期: 2011-07-29
DOI: 10.3724/SP.J.1011.2012.00013
新型有机无机复合肥对冬小麦产量及

养分含量 Nutrient content (g·kg1)SAF水平
SAF level
施肥处理
Fertilizer treatment
肥料种类
Fertilizer type
施肥量
Fertilization rate (g·hm2) N P K
常规施肥 (NF)
Normal fertilizer treatment
尿素 Urea
磷酸二氢铵 Ammonium dihydrogen phosphate
 450
 450
32.00 10.57 0
低 Low SAF450 新型有机无机复合肥 Soil fertilizer amendment  450  6.54  3.15 1.87
 SAF900 新型有机无机复合肥 Soil fertilizer amendment  900 13.08 6.30 3.74
中 Middle SAF1350 新型有机无机复合肥 Soil fertilizer amendment 1 350 19.62 9.45 5.61
 SAF1800 新型有机无机复合肥 Soil fertilizer amendment 1 800 26.16 12.60 7.48
高 High SAF2250 新型有机无机复合肥 Soil fertilizer amendment 2 250 32.70 15.75 9.35
图 1  2009—2010 年冬小麦全生育期气温与降雨分布
Fig. 1  Temperature and rainfall distribution during the whole growth stage of winter wheat from 2009 to 2010
16 中国生态农业学报 2012 第 20 卷
图 2 不同施肥处理冬小麦拔节初期(a)和灌浆期(b)土壤含水率的变化